



R. AYUNTAMIENTO DE GARCIA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024
Secretaría de Obras Públicas
DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN Y NORMATIVIDAD
TABLA COMPARATIVA DE PROPUESTAS SOLVENTES



CONCURSO No. 0P-MGNL-RP-31/23-AD		OBRA: Construcción de cerca perimetral en un costado de plaza En Calle Sierra del Valle y calle Sierra Nevada, Col. Sierra Real 1er Sector, en Garcia N.L.		FECHA:							
MODALIDAD: ADJUDICACION DIRECTA				INICIO							
				26 DE JUNIO DEL 2023.							
				27 DE JUNIO DEL 2023.							
				11 DE JULIO DEL 2023.							
				CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS HANDE, S.A. DE C.V.							
				NODO CREATIVOS, S.A. DE C.V.							
				ACEROS ALTURA, S.A. DE C.V.							
				P.UNITARIO							
				IMPORTE							
				P.UNITARIO							
				IMPORTE							
				P.UNITARIO							
				IMPORTE							
1	TRAZO Y NIVELACION INCLUYE: BRIGADA TOPOGRAFICA, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO TOPOGRAFICO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	243.00	15.67	3,807.81	22.64	5,501.52	23.53	5,717.79	23.62	5,739.66
2	CERCA DE MALLA CICLÓNICA GALVANIZADA CAL 10.5. CON ABERTURAS DE 69 MM, HASTA UNA ALTURA DE 1.90 M, CON POSTES DE ARRANQUE DE 2 3/4", DEFLEXION DE 1 7/8" (48 MM) E INTERMEDIOS DE 1 7/8" (48 MM). INCLUYE: EXCAVACION, CARGA Y ACARREO, TAPONES, ABRAZADERAS, TORNILLERIA Y SOPORTERIAS, SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	ML	243.00	1,321.19	321,049.17	1,145.82	278,434.26	1,150.47	279,564.21	1,233.46	299,730.78
3	CONSTRUCCION DE DALA PARA RIGIDIZAR CERCA EN PARTE INFERIOR DE 15 CM DE ANCHO Y 15 CM DE ALTURA ACABADO FLOTEADO, INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERREMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	ML	243.00	242.33	58,886.19	361.80	87,917.40	378.50	91,975.50	379.30	92,169.90
4	LIMPIEZA GENERAL DE OBRA, INCLUYE: MANIOBRAS NECESARIAS PARA LA LIMPIEZA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	243.00	14.56	3,538.08	31.34	7,615.62	34.14	8,296.02	38.56	9,370.08
				16% I.V.A.		\$379,468.80		\$385,553.52		\$407,010.42	
				TOTAL		\$61,965.00		\$61,888.56		\$65,121.67	
						\$449,246.25		\$447,242.08		\$472,132.09	

OBSERVACIONES:

[Signature]

C. MA- DEL CARMEN LIZCANO S.
JEFE DE NORMATIVIDAD

[Signature]

ING. JOSE ARMANDO CONTRERAS CUEVAS
DIRECTOR DE CONTRATACION Y NORMATIVIDAD DE OBRAS PUBLICAS